Anlage 1.2

Stadt Cottbus
Kostenrechnung

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GemHVO Bhg. - Anlagenvermdgensrechnung

UA

70/rei

6750

Stand: 31. Dezember 2008

Anlagenvermogensarten

Abschreibungen von Anschaffungs bzw. Herstellungswert des Anlagevermégens

GRUPPEN (G)

ANSCHAFFUNGSWERTE

ABSCHREIBUNGEN

HAUPTGRUPPEN (HG)

Anfangs-
bestand

€

Zugang

€

Abgang

End-
stand

€

bisherige
AfA
€

AfA im Ifd.
Jahr

€

Abgange

Gesamt-
AfA

€

Restbuchwert
gesamt

€

Zinsen
5%

Gliederungs-u. Gruppierungsplan
1

10

11

G 00 Unbebaute Grundstiicke

G 01 Bebaute Grundstiicke

G 010 Grundstiicke ohne Gebaude

G 015 Gebaude

G 019 Baracken

G 02 StraRen, Wege, Platze

G 020 Grundstiicke

G 021 Bebauung

G 03 Griinflachen, Forsten

G 04 Briicken

G Grundstiicksgleiche Rechte

G 06 Betriebsanlagen

G 07 Unbewegl. Maschinen, maschn. Anlagen

G 09 sonst. unbewegl. Anlagevermdgen

HG 0 Unbewegl. Anlagevermdgen insgesamt

G 10 Verwaltungsinventar

5.844,96 €

0,00 €

0,00 €

5.844,96 €

4.457,95 €

395,44 €

0,00 €

4.853,39 €

991,58 €

59,46 €

G 11 Bewegl. Maschinen, Betriebsgerate

G 12 Fahrzeuge, Transportmittel

G 13 Investitionslagerbestandsvorrate

G 14 Sammlungen, Biichereien, Kunstgegenst.

G 15 sonst. bewegl. Anlagevermdgen

HG 1 Bewegliches Anlagevermégen insgesamt

5.844,96 €

0,00 €

0,00 €

5.844,96 €|

4.457,95 €

395,44 €

0,00 €

4.853,39 €

991,58 €

59,46 €

HG 2 Finanzanlagen insges.

Zwischensumme

G 08 Anlagen im Bau

HG 0 bis 2 Anlagevermdgen insgesamt

5.844,96 €

0,00 €

0,00 €

5.844,96 €|

4.457,95 €

395,44 €

0,00 €

4.853,39 €

991,58 €

59,46 €

AFATAB2008.xls

24.10.2007



