Anlage 1.2 70/rei

Stadt Cottbus Kostenrechnung UA <u>6750</u>

Stand: 31. Dezember 2008

Anlagennachweiskarte 4

Gesamtzusammenstellung gem. § 36 Abs. 2 GemHVO Bbg. - Anlagenvermögensrechnung

Anlagenvermögensarten GRUPPEN (G)	Abschreibungen von Anschaffungs bzw. Herstellungswert des Anlagevermögens									
	ANSCHAFFUNGSWERTE				ABSCHREIBUNGEN				Restbuchwert	Zinsen
	Anfangs- bestand	Zugang	Abgang	End- stand	bisherige AfA	AfA im lfd. Jahr	Abgänge	Gesamt- AfA	gesamt	5%
HAUPTGRUPPEN (HG)	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€
Gliederungs-u. Gruppierungsplan										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
G 00 Unbebaute Grundstücke										
G 01 Bebaute Grundstücke										
G 010 Grundstücke ohne Gebäude										
G 015 Gebäude										
G 019 Baracken										
G 02 Straßen, Wege, Plätze										
G 020 Grundstücke										
G 021 Bebauung										
G 03 Grünflächen, Forsten										
G 04 Brücken										
G Grundstücksgleiche Rechte										
G 06 Betriebsanlagen										
G 07 Unbewegl. Maschinen, maschn. Anlagen										
G 09 sonst. unbewegl. Anlagevermögen										
HG 0 Unbewegl. Anlagevermögen insgesamt										
G 10 Verwaltungsinventar	5.844,96 €	0,00 €	0,00 €	5.844,96	4.457,95 €	395,44 €	0,00 €	4.853,39 €	991,58	59,46
G 11 Bewegl. Maschinen, Betriebsgeräte										
G 12 Fahrzeuge, Transportmittel										
G 13 Investitionslagerbestandsvorräte										
G 14 Sammlungen, Büchereien, Kunstgegenst.										
G 15 sonst. bewegl. Anlagevermögen										
HG 1 Bewegliches Anlagevermögen insgesamt	5.844,96 €	0,00 €	0,00 €	5.844,96	4.457,95 €	395,44 €	0,00 €	4.853,39 €	991,58	59,46
HG 2 Finanzanlagen insges.										
=										
Zwischensumme										
G 08 Anlagen im Bau										
HG 0 bis 2 Anlagevermögen insgesamt	5.844,96 €	0,00 €	0,00 €	5.844,96	4.457,95 €	395,44 €	0,00 €	4.853,39 €	991,58	59,46

AFATAB2008.xls 24.10.2007